4

ТАЯТСКИЙ
ВЕСТНИК

Печатное издание органа местного самоуправления
Таятского сельсовета
с. Таяты                                     № 21                         28.08.2020 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
 28 августа  2020 г.                             		                                         № 29

Об утверждении графика  работы избирательной комиссии  муниципального образования «Таятский сельсовет»  и участковой избирательной комиссий при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Таятского сельского Совета депутатов четвертого созыва

                        В соответствии с пунктом 1 статьи 49 Закона Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае,  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 04.06.2014 № 233/1480-6 «О Порядке и сроках представления информации о числе избирателей, участников референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий, и Методических рекомендациях о порядке проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдуме субъекта Российской Федерации, местном референдуме» избирательная комиссия муниципального образования «Таятский сельсовет» РЕШИЛА:
                    1. Утвердить график работы при проведении досрочного голосования на выборах депутатов Таятского сельского Совета депутатов  в рабочие дни с 16:00 до 20:00 часов, в выходные дни с 10:00 до 14:00 часов для:
- избирательной комиссии муниципального образования «Таятский сельсовет»      в период со 2 по 8 сентября 2020 года;
- участковой избирательной комиссии в период с 9 по 12 сентября 2020 года.
2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
3. Довести настоящее решение до сведения избирателей.

Председатель избирательной
комиссии муниципального
образования

_______                 ______________  (подпись)                                     (инициалы, фамилия)

	Секретарь избирательной
комиссии муниципального
образования

_______                   ______________   (подпись)                                    (инициалы, фамилия)

13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ КАРАТУЗСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые избиратели! Если 13 сентября 2020 года Вы будете ОТСУТСТВОВАТЬ  по месту своего жительства и не сможете прибыть в помещение для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, по таким уважительным причинам, как:
- ОТПУСК,
- КОМАНДИРОВКА,
- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
- СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ,
- ИНЫЕ УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,
Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО.
С 2 сентября  по 12 сентября включительно
в помещении Таятского сельского совета  по адресу:
с.Таяты, ул.Советская, 6; тел. 8-391-37-31212.

ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ: 	пн-пт с 16.00 до 20.00; 	сб, вс с 10.00 до 16.00
При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ *
__________________________________________________________________

* В соответствии со статьей 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на территории Российской Федерации для граждан Российской Федерации документами, заменяющим паспорт гражданина, являются:
военный билет, временное удостоверение, выдаваемое взамен военного билета, или удостоверение личности (для лиц, которые проходят военную службу);

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ИНФОРМИРУЕТ
13 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА СОСТОЯТСЯ:
- ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
- ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КАРАТУЗСКОГО  РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА

Уважаемые избиратели!
ГОЛОСОВАНИЕ БУДЕТ ПРОХОДИТЬ В ПОМЕЩЕНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО
УЧАСТКА № 1424 ПО АДРЕСУ: С.ТАЯТЫ, УЛ.СОВЕТСКАЯ, 2
(в здании Таятского сельского клуба)
ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ: 	С 8:00 ДО 20:00
При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ *
_________________________________________________________________

* В соответствии со статьей 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на территории Российской Федерации для граждан Российской Федерации документами, заменяющим паспорт гражданина, являются:
военный билет, временное удостоверение, выдаваемое взамен военного билета, или удостоверение личности (для лиц, которые проходят военную службу);

_____________________________________________________________________________________
Выпуск номера подготовила: администрация Таятского сельсовета.
Тираж :50 экземпляров.
[bookmark: _GoBack]Наш адрес: с.Таяты улица Советская 6.